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Администрация 
Уватского муниципального района
Заместитель главы, начальник управления 

по социальным вопросам 
Иртышская ул., д.19, с. Уват, Тюменская обл., 626170
тел./факс +7 (34561) 28107, e-mail: odm-uvat@yandex.ru
	12.02.2019 №167-СЗ
	


Отчет о достижении показателей муниципальной программы
«Основные направления развития туризма в Уватском муниципальном  районе» за  2018 год
	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Плановое значение показателя
	Фактическое значение показателя за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель программы: Создание условий для формирования районных турпродуктов и повышения их конкурентоспособности на российском туристском рынке

	
	Объем туристических услуг на душу населения
	Руб.
	3 320
	3 129

	Задача 1. Формирование и продвижение туристского продукта на российском туристском рынке

	1.1.
	Показатель 1.1.

Количество прибывших российских/ иностранных туристов и экскурсантов в Уватский муниципальный район

	Чел.
	20 463

	20 132


Н.В. Корчемкина
Усольцева Рузиля Шаукатовна

8(34561)28-107 вн.1244

ОТЧЕТ

о выполнении мероприятий муниципальной программы

«Основные направления развития туризма в Уватском муниципальном районе»
 за 2018 год
	№ п/п
	Наименование целей, задач
	Плановый объем финансирования по программе, тыс.руб.
	Профинансировано, тыс.руб.
	примечание**

	
	
	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего
	% к объему финансирования по программе
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники
	

	
	Всего по программе
	500,0
	500,0
	0
	0
	460,22
	92,0
	460,22
	0
	0
	

	1
	Цель программы : Создание условий для формирования районных турпродуктов и повышения их конкурентоспособности на российском туристском рынке

	Задача 1. Формирование и продвижение туристского продукта на российском туристском рынке

	1.1
	Мероприятие 1

Создание экскурсионных программ, разработанных в текущем году организациями для школьников и гостей района ед., в том числе связанных с народно-художественными промыслами

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	АУ «ЦФОР УМР»

	1.2
	Мероприятие 2
Организация и проведение событийных мероприятий
	500,0
	500,0
	0
	0
	460,22
	92,0
	460,22
	0
	0
	АУ «ЦФОР УМР»

	
	 в   том числе:

2.1. Проведение спортивных мероприятий по ловле рыбы
	200,0
	200,0
	0
	0
	161,22
	         80,6
	161,22
	0
	0
	АУ «ЦФОР УМР»

	
	2.2.Приобретение транспортных средств,  технического оборудования, инвентаря, средств защиты, средств связи
	300,0
	300,0
	0
	0
	299,0
	99,6
	299
	0
	0
	АУ «ЦФОР УМР»

	1.3.
	Меропиятие3
Продвижение туристского потенциала Уватского муниципального района посредством размещения информации в электронных средствах массовой информации, в том числе в сетевых изданиях, интернет-сайтах и порталах, также направленных на возрождение, сохранение и развитие народных художественных промыслов.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	500,0
	500,0
	0
	0
	460,22
	92,0
	460,22
	0
	0
	


РАСЧЕТЫ значений показателей муниципальной программы 

«Основные направления развития туризма в Уватском муниципальном  районе»  за 2018 год
	№ п/п
	Наименование показателя
	Алгоритм расчета
	Наименования составляющих показателя
	Значения составляющих показателя за  2018 год
	Наименование отчетной формы — источника информации о значении показателя

	1
	Объем туристических услуг на душу населения (тыс. руб.)
	А = В  / С
	А- Объем туристических услуг на душу населения
В - Объем оказанных населению услуг в коллективных средствах размещения, руб
С - Количество населения, проживающих на территории района, чел.
	3 129
	А — Согласно  форме отраслевого мониторинга деятельности организаций в сфере туризма
В - Согласно  форме отраслевого мониторинга деятельности организаций в сфере туризма

2018 год -60 008,98

С - С -  форма «Демографический прогноз»

(отдел экономики и стратегического развития)

2018 год -19 176

	2
	Количество прибывших российских/ иностранных  туристов и экскурсантов в Уватский муниципальный район, всего  чел.
	А 
	А - Количество прибывших российских/ иностранных  туристов и экскурсантов в Уватский муниципальный район   
	20 132
	А — Форма отраслевого мониторинга  деятельности организаций в сфере туризма




